
В
Е

С
Т
Н

И
К

 М
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 С
о
в
е
т
а
 М

О
 Р

е
п

и
н

о
 

№9 (334) июнь 2023 года 
 

 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 апреля 2023 года                                                                                                     № 3-4 

         

 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Репино». 

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. №420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  в целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с 

учетом предложений прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино (далее-Устав), принятый решением Муниципального Совета № 2-6 от 06.07.2022 год, 

зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 17.08.2022 за 

№RU782080002022001, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Поручить Главе муниципального образования – председателю Муниципального Совета ВМО поселок Репино Лебедевой И.А. 

направить на государственную регистрацию настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня его принятия. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение в течении 7 дней в «Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на сайте: морепино.рф в сети Интернет после государственной регистрации настоящего Решения в Главном 

управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 

4. Главе муниципального образования поселок Репино Лебедевой И.А. в течении 10 дней со дня официального опубликования 

изменений и дополнений в Устав, направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-

Петербургу и Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования изменений и дополнений в 

Устав для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований. 

5. Главе муниципального образования поселок Репино Лебедевой И.А. в течение 20 дней со дня получения настоящего Решения, 

зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области, направить его в Юридический комитет Правительства Санкт – Петербурга для включения в Регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Санкт – Петербурга. 

6. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в «Вестнике 

Муниципального Совета МО поселок Репино» в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством 

Российской Федерации. 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Репино. 

 

Глава муниципального образования,  

председатель Муниципального Совета      

ВМО поселок Репино                              И.А. Лебедева  

 
Приложение №1 

к Решению МС ВМО поселок Репино  

                                                                                                      от 26.04.2023г № 3-4 

  

 Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино (далее - Устав): 

1) Подпункт 35 части 2 статьи 4 Устава исключить. 

2) Изменить нумерацию п. 53 части 2 статьи 4 Устава следующего содержания «осуществление экологического 

просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами.» считать пунктом 35 ч 2 статьи 4 Устава.  

3)  Подпункт 47 части 2 статьи 4 Устава изложить в новой редакции «организация благоустройства территории 

муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, установленных в 

подпункте 47-3 настоящего пункта, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах 

четвертом – седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных 

территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, н е 

относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных территориях;  

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 

исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 

освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга 

о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период); 

 

 

 

Муниципальное образование поселок Репино 



2 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 

урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, 

размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;»  

3.) пункта 47-3 части 2 статьи 4 Устава изложить в новой редакции «организация благоустройства территории муниципального 

образования, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов 

культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без 

проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:  

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах пятом и шестом 

настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, 

и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся  к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных 

территориях; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 

для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и 

стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной мебели, урн без 

проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях»  

 
ПРОТОКОЛ 

обсуждения проекта благоустройства по адресу 

г. Санкт-Петербург, п. Репино, Приморское шоссе, участок 1, у дома 423, кадастровый номер: 78:38:0022102:1004,  

(ЗНОП местного значения: 38-120-2) от 05.06.2023 

 

г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н 

18 ч. 00 мин. 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

Семёнова И.Г., 

Заместитель главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

Бекряшева М.Г., 

Главный специалист по благоустройству Местной администрации внутригородского       муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

Щербаков А.С., 

Руководитель отдела проектов ООО «Проект 1» 

Волков В.В., 

Жители поселка Репино – согласно листу регистрации. 

СЛУШАЛИ:  

Предложения по проектированию объекта благоустройства по адресу г. Санкт-Петербург, п. Репино, Приморское шоссе, участок 1, у дома 423, 

кадастровый номер: 78:38:0022102:1004, (ЗНОП местного значения: 38-120-2), была представлена концепция проекта с эскизной планировкой 

благоустройства 

ВЫСТУПАЛИ С ПРЕДЛОЖЕНИЕМ: 

- рассмотреть посадку многолетних цветников 

РЕШИЛИ: Предложения по проекту принять к сведению и принять проект благоустройства по адресу г. Санкт-Петербург, п. Репино, 

Приморское шоссе, участок 1, у дома 423, кадастровый номер: 78:38:0022102:1004, (ЗНОП местного значения: 38-120-2).  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ: список присутствующих жителей на обсуждении на 1 л. в 1 экз., проект в печатном виде на 18 л. в 1 экз. 

 

Глава МА МО поселок Репино                                                               И.Г.Семёнова  

 

Список присутствующих жителей 

 

Наименование Наименование Обсуждение проекта благоустройства по адресу г. Санкт-Петербург, п. Репино, Приморское шоссе, участок 1, у дома 423, 

кадастровый номер: 78:38:0022102:1004, (ЗНОП местного значения: 38-120-2)______________________________________________________ 

 

Дата 05.06.2023 

 

№ п/п ФИО Адрес регистрации Подпись 

1 Гайкович Татьяна Моисеевна   

2 Стрекина Римма Ивановна   

3 Любимова Галина Сергеевна   

4 Шестов Вячеслав Михайлович    

5 Кантор Сергей Борисович   

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    



3 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 
 

 



4 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

  

 



5 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 

 



6 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 
 

 



7 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 
 

 



8 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 

 



9 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 
 

 



10 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 

 



11 
 

№9 (334) июнь 2023 года 

 

 

 

 



№9 (334) июнь 2023 года 
 

 
 

 

 

 

 

 

А
д

р
е
с
: 

п
о

с.
 З

ел
ен

о
го

р
ск

, 
п

р
. 
Л

ен
и

н
а.

 д
.1

4
-А

, 
п

о
м

. 
1

-Н
 

Т
е
л

.:
 4

3
3

-0
1
-1

8
 

Ф
а

к
с
: 

4
3

3
-5

1
-7

6
 

Э
л
. 

п
о

ч
та

: 
m

a@
m

o
re

p
in

o
.r

u
 

О
ф

и
ц

и
а

л
ь

н
ы

й
 с

а
й

т
: 

м
о

р
еп

и
н

о
.р

ф
 

 Г
л

а
в

н
ы

й
 р

ед
а
к

т
о
р

: 
Н

. 
В

. 
А

зи
зо

в
а
 

Т
и

р
а
ж

 н
о
м

ер
а

: 
5
0

 э
к
зе

м
п

л
я
р
о
в

 

Н
о
м

ер
 п

о
д
п

и
са

н
 в

 п
еч

а
т
ь

: 
0

8
.0

6
.2

0
2
3

 

Г
а
зе

т
а
 р

а
сп

р
о

ст
р

а
н

я
ет

ся
 б

е
сп

л
а
т
н

о
  

Муниципальное образование поселок Репино 
 

mailto:msmobeloostrov@mail.ru

